Дело № 5-7-471/2020
(№ 05-0471/7/2020)
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 октября 2020 года	гор. Симферополь

Мировой судья судебного участка №7 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка (Республика Крым, гор. Симферополь, ул. Киевская 55/2, зал судебных заседаний №38) дело об административном правонарушении в отношении
фио, паспортные данные, со слов: ...,
о привлечении к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушений (далее – КоАП РФ),
У С Т А Н О В И Л:
фио, проживающий по адресу: адрес,  не уплатил в срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф в размере 1000 рублей, назначенный постановлением мирового судьи судебного участка №1 Железнодорожного судебного района города Симферополь Республики Крым от 20.07.2020 по делу №... об административном правонарушении, предусмотренном ... КоАП РФ. Данное постановление вступило в законную силу – 18.08.2020 года, срок уплаты штрафа истек в 00 час. 01 мин. 18.10.2020 года; его действия квалифицированы по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, положения ст. 51 Конституции РФ, ст.20.25 ч.1 КоАП РФ, фио были разъяснены и понятны; отводов, ходатайств он не заявил, указал, что в услугах защитника и переводчика не нуждается, инвалидом 1-2 групп не является, о чем письменные заявления были приобщены к материалам дела.
фио в судебном заседании свою вину в совершении административного правонарушения не признал, пояснив суду, что о вынесенном постановлении о назначении ему штрафа в размере 1000 рублей не знал, в настоящее время он не трудоустроен по состоянию здоровья.
Заслушав фио, исследовав и оценив письменные материалы дела в их совокупности, мировой судья приходит к следующим выводам.
В соответствии с требованиями статьи 31.2 КоАП РФ постановление по делу об административном правонарушении обязательно для исполнения всеми органами государственной власти, органами местного самоуправления, должностными лицами, гражданами и их объединениями, юридическими лицами.
Постановление по делу об административном правонарушении подлежит исполнению в полном объеме с момента его вступления в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.3 статьи 32.2 настоящего Кодекса.
Согласно ч.1?ст.32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Факт совершения административного правонарушения и виновность фио в совершении административного правонарушения, помимо признания вины последним, объективно подтверждается собранными по делу доказательствами, в том числе: - протоколом об административном правонарушении от 23.10.2020 № ..., в котором изложены обстоятельства совершенного административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ; - копией постановления о возбуждении исполнительного производства № ... от 23.10.2020; - объяснениями фио от 23.10.2020; - копией постановления мирового судьи от 20.07.2020 по делу № ... об административном правонарушении, предусмотренном ст.... КоАП РФ, согласно которого фио назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 руб., которое вступило в законную силу 18.08.2020 года;  - объяснениями фио, данными в судебном заседании 23.10.2020.
Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они взаимосвязаны и дополняют друг друга, получены в соответствии с требованиями закона, протокол об административном правонарушении составлен уполномоченным должностным лицом, его содержание и оформление соответствуют требованиям ст. 28.2 КоАП РФ, каких-либо существенных процессуальных нарушений при его составлении не установлено, права лица, привлекаемого к административной ответственности, соблюдены. Доказательства получены с соблюдением установленного законом порядка, отвечают требованиям относимости, допустимости и достаточности, поэтому в соответствии со ст. 26.2 КоАП РФ отнесены к числу доказательств, имеющих значение для правильного разрешения дела.
Каких либо доказательств, опровергающих совершение административного правонарушения фио - суду не представлено.
Анализируя и оценивая, в соответствии со ст. 26.11 КоАП РФ, собранные и исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности, прихожу к выводу о виновности фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Установленных законом оснований для прекращения производства по делу не имеется, срок давности привлечения к административной ответственности, установленный ч. 1 ст. 4.5 КоАП РФ, не истек.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих его административную ответственность, - судом не установлено.
При назначении административного наказания, с учетом характера совершенного административного правонарушения, личности виновного, его имущественного и семейного положения, всех обстоятельств дела, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих его административную ответственность, считаю возможным назначить наказание в виде административного штрафа в размере, предусмотренном санкцией ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, что будет достаточной мерой ответственности за совершенное правонарушение, наиболее целесообразной для предупреждения совершения новых правонарушений, отвечать целям административного наказания.
На основании изложенного, руководствуясь ч.1 ст.20.25 , ст.ст. 29.9 -29.11 КоАП РФ, мировой судья, -
П О С Т А Н О В И Л:
фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 2000 (две тысячи) рублей.
Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса, путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам:
«Получатель - УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230);
ИНН получателя 9102013284; КПП получателя 910201001;
ОКТМО 35701000; Счет № 40101810335100010001, БИК 043510001,
Банк получателя - Отделение по Республике Крым ЮГУ ЦБ РФ;
КБК 828 1 16 01203 01 0025 140, УИН - 18810182200325054302,
назначение платежа: оплата административного штрафа по постановлению мирового судьи (указать № и дату)».
Оригинал документа, свидетельствующий об уплате административного штрафа (квитанцию об оплате штрафа), необходимо предоставить лично или переслать по почте в судебный участок № 7 Киевского судебного района города Симферополь по адресу: 295017, гор. Симферополь, ул. Киевская, 55/2, каб. 31.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В соответствии с ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренного КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Разъяснить, что в соответствии с частью 4 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначение административного наказания не освобождает лицо от исполнения обязанности, за неисполнение которой административное наказание было назначено.
Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд г. Симферополь Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 7 Киевского судебного района г. Симферополь Республики Крым либо непосредственно в суд, уполномоченный ее рассматривать, в течение десяти суток со дня вручения или получения его копии.

Мировой судья                                                                             фио